2、关于全资子公司海吉星投资公司减资退出大象公司股权的事项

经公司第八届董事会第二次会议审议通过，同意公司全资子公司海吉星投资公司减资退出大象创业

投资有限公司。大象公司主营业务为证券投资，海吉星投资公司持有其6.67%股权。鉴于，证券投资业

务市场波动风险较大，且大象公司有部分股东提出以减资方式退出，为减少投资风险，集中资源于主业，

公司同意海吉星投资公司与大象公司其他五方股东共同以大象公司评估基准日的评估价值及过渡期损

益为对价依据，减资退出大象公司。（详见公司于2017年4月24日在《证券时报》、《中国证券报》、《上海

证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网上刊登的公告）

报告期，大象公司已完成相关工商变更手续。本事项对公司2017年度利润总额影响为414.65万元。

3、关于全资子公司吉农公司减少注册资本的事项

经公司第七届董事会第二十二次会议审议通过，同意协议受让公司全资子公司上海吉农创业投资有

限公司持有上海农产品中心批发市场经营管理有限公司62.8%的股权，股权转让完成后，公司直接持有

上海公司62.8%的股权。因本次股权转让实质为公司与全资公司之间的股权划转，而非以交易为目的股

权转让，通过减资方式处理本股权转让事项，符合企业重组特殊税务处理的规定。

鉴此，经公司第八届董事会第二次会议审议通过，同意以减资方式处理上海公司的上述股权划转事

项，即同意上海公司股权划转的工商变更完成后，吉农公司减少注册资本，减少金额与原计划股权转让

的对价相等，即184,707,629.63元。（详见公司于2017年4月24日在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证

券报》、《证券日报》及巨潮资讯网上刊登的公告）

报告期，吉农公司已完成工商变更，注册资本由20,060万元变更为15,892,370.37元。

4、关于控股子公司成都公司原办公大楼以公开挂牌方式招租的事项

报告期，经公司第八届董事会第十次会议审议通过，为了整合成都市场资源，同意控股子公司成都

公司在深圳联合产权交易所以公开挂牌方式对原办公大楼二层至五层物业实施招租。（详见公司于 2017

年 12 月 30 日在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网上刊登的公告

及深圳联合产权交易所相关公告）

深圳市农产品股份有限公司 2017 年年度报告全文

70

截至本报告披露日，经过深圳联交所公开挂牌程序，最终由湖南知海水产品有限公司获得上述物业

承租权。

深圳市农产品股份有限公司 2017 年年度报告全文

71

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 5,425,510 0.32% 0 0 0 -3,798,597 -3,798,597 1,626,913 0.10%

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 5,425,510 0.32% 0 0 0 -3,798,597 -3,798,597 1,626,913 0.10%

其中：境内法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   境内自然人持股

（注 2） 5,425,510 0.32% 0 0 0 -3,798,597 -3,798,597 1,626,913 0.10%

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件股份 1,691,538,621 99.68% 0 0 0 +3,798,597 +3,798,597 1,695,337,218 99.90%

1、人民币普通股 1,691,538,621 99.68% 0 0 0 +3,798,597 +3,798,597 1,695,337,218 99.90%

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 1,696,964,131 100.00% 0 0 0 0 0 1,696,964,131 100.00%

注：1、上表是根据中国结算深圳分公司提供的《股本结构表（按股东类别标识统计）》（股权登记日：2017 年 12 月 29 日）

编制。

2、中国结算深圳分公司按《公司法》、《上市公司董事、监事、高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》的相关规

定增加或解除董事、监事、高级管理人员的限售股份。

1、股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

2、股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

3、股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

深圳市农产品股份有限公司 2017 年年度报告全文

72

4、股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产

等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

5、公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

6、限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初限

售股数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

期末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

董事、监事及高级管理人员 5,425,510 5,046,957 1,248,360 1,626,913

董事、监事及

高级管理人员

限售股份

详见注

合  计 5,425,510 5,046,957 1,248,360 1,626,913 - -

注：中国结算深圳分公司按《公司法》、《上市公司董事、监事、高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》的相关规